
 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 
ARABIA SAUDITA APOSTOLOS LIBERIA BUQUE TANQUE 27,916 

 ATLANTIC EAGLE CHINA BUQUE TANQUE 29,266 

 FRONT ESK MARSHALL I. BUQUE TANQUE 29,993 

 HIMALAYA CHIPRE BUQUE TANQUE 29,429 

 LEOPARD SUN SINGAPUR BUQUE TANQUE 29,939 

 PACIFIC DIAMOND LIBERIA BUQUE TANQUE 28,778 

 PACIFIC ZIRCON LIBERIA BUQUE TANQUE 28,426 

 STI TOPAZ MARSHALL I. BUQUE TANQUE 29,708 

 TORM ANNE MARSHALL I. BUQUE TANQUE 28,932 

 BBC BUNDE ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 13,066 

 BBC CONGO ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 12,974 

 BBC FUJI ALEMANIA CARGA GENERAL 8,255 

 BBC OREGON ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 9,618 

 BBC ZARATE ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 9,620 

 ACAPULCO SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 10,730 

 APL NEW JERSEY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 BUXCLIFF ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 CONTI BASEL ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 65,918 

 CSAV TRANCURA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 HAMMONIA ROMA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,435 

 HS COLON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 50,242 

 IKARIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,332 

 MAERSK SEMBAWANG SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 79,702 

 MALLECO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

ARABIA SAUDITA 
 
MONTE OLIVIA 

 
ALEMANIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
69,132 

 MSC ADRIATIC LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,289 
 
 MSC DYMPHNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 64,054 

 MSC FIAMMETTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 66,399 

 MSC FLORENTINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC ILONA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC JUDITH PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 

 MSC LORETTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC LUDOVICA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC LUISA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC MELISSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC METHONI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MICHAELA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK MARIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK ROSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK SILVIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 PANGAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 SEASPAN HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN NINGBO CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

ARABIA SAUDITA 
 
YM MOBILITY 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
76,787 

 ALLIANCE NORFOLK EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 ALLIANCE RICHMOND EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 59,705 

 ALLIANCE ST. LOUIS EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 HOEGH ASIA NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,060 
 
 HOEGH BERLIN BAHAMAS PORTA VEHÍCULOS 68,871 

 HOEGH DELHI NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 55,775 

 HOEGH JACKSONVILLE NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 58,531 

 HOEGH KOBE SINGAPUR PORTA VEHÍCULOS 59,705 

 HOEGH NEW YORK NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 HOEGH OSAKA SINGAPUR PORTA VEHÍCULOS 51,770 

 HOEGH OSLO NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 51,964 

 HOEGH SEOUL NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,871 

 HOEGH SHANGHAI NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,871 

 HOEGH TROOPER NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 56,164 
     

BAHRÉIN BBC BUNDE ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 13,066 

 BBC ZARATE ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 9,620 

 APL NORWAY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,867 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 HAMMONIA ROMA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,435 

 MSC ANTARES ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 66,289 

 MSC ILONA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC JUDITH PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

BAHRÉIN 
 
MSC LUDOVICA 

 
PANAMÁ 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
75,590 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MELISSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC STELLA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 NYK SILVIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 YM MOBILITY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 76,787 
     

BRUNÉI MONTE ACONCAGUA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 
     

E. A. U. BBC BUNDE ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 13,066 

 BBC CONGO ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 12,974 

 BBC OREGON ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 9,618 

 DRAGO J ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 7,223 

 HR RESOLUTION LIBERIA CARGA GENERAL 8,963 

 AFRICAN JACANA PANAMÁ GRANELERO 33,193 

 RED DIAMOND LIBERIA GRANELERO 32,637 

 APL AUSTRIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,867 

 APL CALIFORNIA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL ENGLAND SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL FLORIDA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 71,786 

 APL HONG KONG LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,573 

 APL MINNESOTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

E. A. U. 
 
APL NEW JERSEY 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
71,787 

 APL OREGON PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL SCOTLAND SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 65,792 

 APL TURKEY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 AS PATRIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 27,100 

 BUSAN EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 BUXCLIFF ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 CAP INES CHINA PORTA CONTENEDOR 47,877 

 CAP JACKSON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 47,877 

 CLEMENTINE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 91,921 

 CLIFFORD MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 16,982 

 CMA CGM NABUCCO FRANCIA PORTA CONTENEDOR 91,410 

 CORNELIUS MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 CSAV TOCONAO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 CSAV TRAIGUEN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 CSAV TRANCURA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 ENA CHINA PORTA CONTENEDOR 25,535 

 ENSENADA EXPRESS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,332 

 HAMMONIA ROMA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,435 

 HYUNDAI LONG BEACH LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,786 

 MAERSK NOTTINGHAM LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,833 

 MAERSK WINNIPEG CHINA PORTA CONTENEDOR 18,123 

 MAERSK WOLFSBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 18,123 

 MAIPO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

E. A. U. 
 
MARIANNE SCHULTE 

 
CHINA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
26,718 

 MARY MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 71,021 

 MATAQUITO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MAULLIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MEHUIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MONTE ACONCAGUA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE ALEGRE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE AZUL PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE TAMARO ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE VERDE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MSC ANTARES ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 66,289 

 MSC BILBAO PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 89,941 

 MSC FLORENTINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC ILONA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC INES PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,551 

 MSC JUDITH PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 

 MSC LAURA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC LISBON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC LUDOVICA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC LUISA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC MELISSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MESSINA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 60,117 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

E. A. U 
 
MSC METHONI 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
73,819 

 MSC SINDY PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC STELLA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC TOKYO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC VALENCIA PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 89,941 

 MSC VIDHI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,500 

 MSC VITTORIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 

 NORTHERN JULIE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 94,483 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK MARIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK ROSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK SILVIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 PANGAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 PUELCHE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

. ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 SANTA RAFAELA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA RITA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA ROBERTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SEASPAN HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 TEXAS CHINA PORTA CONTENEDOR 75,582 

 WASHINGTON CHINA PORTA CONTENEDOR 75,582 

 YM MOBILITY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 76,787 

 ALLIANCE NORFOLK EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 ALLIANCE RICHMOND EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 59,705 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

E. A. U 
 
ALLIANCE ST. LOUIS 

 
EE. UU. 

 
PORTA VEHÍCULOS 

 
57,280 

 HOEGH ASIA NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,060 

 HOEGH BERLIN BAHAMAS PORTA VEHÍCULOS 68,871 

 HOEGH DELHI NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 55,775 

 HOEGH JACKSONVILLE NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 58,531 

 HOEGH KOBE SINGAPUR PORTA VEHÍCULOS 59,705 

 HOEGH NEW YORK NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 HOEGH OSAKA SINGAPUR PORTA VEHÍCULOS 51,770 

 HOEGH OSLO NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 51,964 

 HOEGH SEOUL NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,871 

 HOEGH SHANGHAI NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,871 

 HOEGH TROOPER NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 56,164 

 SWAN ACE BAHAMAS PORTA VEHÍCULOS 58,685 

 TASCO NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 48,393 
     

IRÁN EVER UNITED SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 69,218 

 HANJIN MUNDRA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 53,324 

 KOTA LEKAS CHINA PORTA CONTENEDOR 47,799 

 WAN HAI 513 SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 46,854 
     

IRAQ BBC CONGO ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 12,974 

 BBC FUJI ALEMANIA CARGA GENERAL 8,255 

 BBC WASHINGTON ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 9,611 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 
IRAQ 

 
BBC ZARATE 

 
ANT. Y BAR. 

 
CARGA GENERAL 

 
9,620 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 
     

ISRAEL SANTA CLARA LIBERIA GASERO 7,581 

 ACAPULCO SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 10,730 

 ARCHIMIDIS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 89,776 

 BUSAN EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 BUXCLIFF ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 CAP CORTES LIBERIA PORTA CONTENEDOR 42,690 

 CAP DOMINGO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 31,446 

 CAP GREGORY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 41,835 

 CARSTEN MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 CCNI AUSTRAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 69,809 

 CMA CGM BAUDELAIRE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 73,172 

 CMA CGM RAVEL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,059 

 CONTI BASEL ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 65,918 

 CSAV LLANQUIHUE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 40,541 

 CSAV PIRQUE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 74,373 

 CSAV TRANCURA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 ENA CHINA PORTA CONTENEDOR 25,535 

 ENSENADA EXPRESS LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,332 

 ESTHER SCHULTE CHIPRE PORTA CONTENEDOR 26,582 

 HAMMONIA ROMA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,435 

 HS COLON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 50,242 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

ISRAEL 
 
IKARIA 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
66,332 

 KRISTINA MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 71,021 

 MAERSK NOTTINGHAM LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,833 

 MAERSK WINNIPEG CHINA PORTA CONTENEDOR 18,123 

 MAERSK WOLFSBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 18,123 

 MAIPO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MALLECO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MAULLIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MEHUIN LIBERIA PORTA CONTENEDOR 75,752 

 MONTE CERVANTES PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE OLIVIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE ROSA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE SARMIENTO ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MONTE VERDE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 69,132 

 MSC ADRIATIC LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,289 

 MSC ANTARES ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 66,289 

 MSC FLAMINIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC FLORENTINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC ILONA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC JUDITH PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 

 MSC LAURA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC LORETTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC LUDOVICA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC LUISA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 

 
 

ASIA – MEDIO ORIENTE  

 

ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

ISRAEL 
 
MSC MARINA 

 
PANAMÁ 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
73,819 

 MSC MARTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC MELISSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC METHONI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MICHAELA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC PINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC SHANGHAI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC STELLA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC VIDHI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 66,500 

 MSC VITTORIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 

 NORTHERN VIGOUR ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 27,437 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK MARIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK SILVIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 OCEAN PROMISE GRAN BRETAÑA PORTA CONTENEDOR 26,718 

 PANGAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 PINARA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 18,334 

 PUELCHE LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 RIO DE JANEIRO EXPRESS CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 RIO EIDER LIBERIA PORTA CONTENEDOR 27,059 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 SALLY MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 SAN FRANCISCO EXPRESS ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 
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 COORDINACIÓN GENERAL DE PUERTOS Y MARINA MERCANTE 

DIRECCIÓN GENERAL DE MARINA MERCANTE 
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ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

ISRAEL 
 
SANTA CATARINA 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
85,676 

 SANTA CRUZ LUXEMBURGO PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA RAFAELA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA RICARDA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SANTA ROBERTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SARAH SCHULTE CHIPRE PORTA CONTENEDOR 28,592 

 SEASPAN CHIWAN CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN DALIAN CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN FELIXSTOWE CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN HAMBURG CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEASPAN NINGBO CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SEROJA EMPAT PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 86,679 

 SINE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 SOVEREIGN MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 VEGA MARSHALL I. PORTA CONTENEDOR 23,722 

 YM MOBILITY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 76,787 
     

JORDANIA ACAPULCO SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 10,730 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 CMA CGM OTELLO FRANCIA PORTA CONTENEDOR 91,410 

 CSAV TOCONAO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 CSAV TYNDALL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 96,628 

 MSC BILBAO PORTUGAL PORTA CONTENEDOR 89,941 

 MSC FLORENTINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC ILONA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 
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PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 

JORDANIA 
 
MSC INES 

 
PANAMÁ 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
107,551 

 MSC LUDOVICA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

0 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MELISSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC METHONI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MICHAELA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC TOKYO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC VITTORIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 89,954 

 NORTHERN JULIE ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 94,483 

 NORTHERN JUPITER LIBERIA PORTA CONTENEDOR 94,407 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 SANTA CRUZ LUXEMBURGO PORTA CONTENEDOR 85,676 

 SANTA RAFAELA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 45,803 

 SEASPAN CHIWAN CHINA PORTA CONTENEDOR 39,941 

 SOROE MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 YM MOBILITY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 76,787 

 ALLIANCE ST. LOUIS EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 HOEGH ASIA NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,060 

 HOEGH OSAKA SINGAPUR PORTA VEHÍCULOS 51,770 

 HOEGH SHANGHAI NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,871 
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ANUARIO ESTADÍSTICO DEL TRANSPORTE MARÍTIMO 2014 

PAÍS BARCO BANDERA TIPO DE BARCO T.R.B. 
 
KUWAIT 

 
BBC FUJI 

 
ALEMANIA 

 
CARGA GENERAL 

 
8,255 

 BBC WASHINGTON ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 9,611 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 MSC FLORENTINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC ILONA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC LISBON LIBERIA PORTA CONTENEDOR 107,849 

 MSC LUISA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MELISSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC METHONI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MICHAELA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK ROSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK SILVIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 SALLY MAERSK DINAMARCA PORTA CONTENEDOR 92,198 

 YM MOBILITY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 76,787 

 ALLIANCE RICHMOND EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 59,705 

 ALLIANCE ST. LOUIS EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 HOEGH BERLIN BAHAMAS PORTA VEHÍCULOS 68,871 

 HOEGH SHANGHAI NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,871 
     

LÍBANO BUXCLIFF ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 ENA CHINA PORTA CONTENEDOR 25,535 

 HAMMONIA ROMA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 26,435 
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LÍBANO 
 
MSC ADRIATIC 

 
LIBERIA 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
66,289 

 MSC CAROLINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC DYMPHNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 64,054 

 MSC FIAMMETTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 66,399 

 MSC FLAMINIA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC LORETTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARTA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 65,483 

 MSC SHANGHAI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 65,483 

 NYK FLORESTA CHIPRE PORTA CONTENEDOR 25,406 

 NYK MARIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK PAULA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK ROSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 NYK SILVIA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 27,051 

 PANGAL LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,934 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 
     

OMÁN BBC CONGO ANT. Y BAR. CARGA GENERAL 12,974 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 MSC MARIANNA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC MELISSA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 

 MSC TOKYO LIBERIA PORTA CONTENEDOR 65,483 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 YM MOBILITY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 76,787 

 SWAN ACE BAHAMAS PORTA VEHÍCULOS 58,685 
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QATAR AL AAMRIYA MARSHALL I. GASERO 136,685 

 AL BAHIYA MARSHALL I. GASERO 136,980 

 AL GHARIYA BAHAMAS GASERO 137,535 

 AL GHARRAFA MARSHALL I. GASERO 136,410 

 AL KARAANA MARSHALL I. GASERO 136,980 

 AL KHUWAIR BAHAMAS GASERO 135,848 

 AL SADD MARSHALL I. GASERO 136,980 

 DUHAIL BAHAMAS GASERO 137,535 

 FRAIHA MARSHALL I. GASERO 136,685 

 MESAIMEER MARSHALL I. GASERO 136,168 

 MURWAB MARSHALL I. GASERO 136,685 

 RENATE LIBERIA GRANELERO 24,245 

 APL AUSTRIA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,867 

 APL CALIFORNIA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL FLORIDA SINGAPUR PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL MINNESOTA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL NEW JERSEY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL NORWAY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,867 

 APL OREGON PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 71,787 

 APL TURKEY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,787 

 BUXCOAST ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 72,760 

 HYUNDAI LONG BEACH LIBERIA PORTA CONTENEDOR 71,786 

 MSC ANTARES ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 66,289 

 MSC ILONA ALEMANIA PORTA CONTENEDOR 75,590 

 MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 
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QATAR 
 
MSC MELISSA 

 
PANAMÁ 

 
PORTA CONTENEDOR 

 
73,819 

 MSC MESSINA LIBERIA PORTA CONTENEDOR 60,117 

 MSC METHONI LIBERIA PORTA CONTENEDOR 73,819 

 ROTHORN ANT. Y BAR. PORTA CONTENEDOR 12,029 

 YM MOBILITY LIBERIA PORTA CONTENEDOR 76,787 

 ALLIANCE ST. LOUIS EE. UU. PORTA VEHÍCULOS 57,280 

 HOEGH ASIA NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 68,060 

 HOEGH DELHI NORUEGA PORTA VEHÍCULOS 55,775 

 HOEGH OSAKA SINGAPUR PORTA VEHÍCULOS 51,770 
     

YEMEN MSC MARINA PANAMÁ PORTA CONTENEDOR 73,819 
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